
اخبار كشور

مجری فراری، پول صداوسیما را 
برداشت و رفت!

مجری فراری، قبل از خروج از ایران و پیوســتن به شبکه‌ای ضد ایرانی، 
قراردادی را برای تولید یک برنامه با صداوسیما منعقد کرده بود.

به گزارش خبرنگار کیهان، این مستند »تاریخ‌نگاری سرخابی« نام داشت 
و به تهيهك‌نندگي مزدك ميرزايي بنا بود برای شبکه مستند سیما تولید شود. 
بر اساس سند موجود، برای این پروژه مستندسازی بيش از كي ميليارد و 800 
ميليون ريال برآورد شده بود که مزدک میرزایی سه‌چهارم آن را هم به‌عنوان 
پیش پرداخت دریافت کرده بود. طبق اين سند اقساطي از كل قرارداد هم به 
تهيهك‌ننده پرداخت شده بود. هم اکنون سرنوشت این مستند و پول دریافتی 

از سوی میرزایی، نامعلوم است.
جوایز جشنواره فیلم شهر 

به فیلم‌های ضد شهر!
جوایز هفتمین جشــنواره فیلم شهر دوشنبه‌شب تقسیم شد و عمده آنها 
به فیلم‌هایی رسید که به لحاظ محتوایی در واقع مضمونی ضد شهر داشتند!

فیلم »مغزهای کوچک زنگ‌زده« ســاخته هومن ســیدی، اغلب جوایز 
مهم فیلم‌های بلند بخش مسابقه سینمای ایران مانند بهترین فیلم و بهترین 
کارگردانــی و بهتریــن فیلمنامــه را دریافت کرد، در حالــی که کلیت فیلم 
درباره جماعتی ابله و پلشت اســت که مانند گوسفند ظاهرا از پدرخوانده‌ای 
حرف‌شنوی دارند که او نیز بلاهت از سر و رویش می‌بارد و معلوم نیست این 
بلبشــوی احمقانه در کدام منطقه بی‌در و ‌پیکری اتفاق می‌افتد که علی‌رغم 
فعالیت علنی در زمینه تولید مواد مخدر اما تا ســال‌ها هیچ قانون و پلیسی از 
این فعالیت، سر در نمی‌آورد! فعالیتی که تنها سیاه‌کاری این جماعت مشنگ 
نیست و به تباهی کشاندن کودکان بی‌سرپرست و سر به نیست کردن خواهر 
و انواع و اقســام دزدی و بزه و... نیز از دیگر دستاوردهای آنهاست! حالا اینکه 
چنین فضایی از نگاه متولیان و هیئت‌های انتخاب و داوران جشنواره فیلم شهر 
تا چه اندازه با شهر آرمانی این حضرات و یا آرمان‌های یک شهر می‌خواند که 
جوایز اصلی خود را به آن دادند، از شگفتی‌های سینمای ایران و جشنواره‌های 
ریز و درشــت آن است! دو فیلم »بی عشق« ســاخته فیلمساز روس، آندری 
زویاگینتســف و »دزدان فروشــگاه« به کارگردانی هیروکازو کورئیدا، جوایز 
کارگردانی و بهترین فیلم بلند بخش بین‌الملل جشــنواره را گرفتند که فیلم 
اول دربــاره منازعات بی‌پایان یک زن و مرد اســت که در انتقام از رفتار آنها، 
پسرشــان، خانه را ‌ترک کرده و ســرانجامی ‌تراژیــک می‌یابد و فیلم »دزدان 
فروشــگاه« نیز درباره خانواده‌ای ژاپنی است که برخی اعضایش به دله‌دزدی 
از فروشــگاه‌ها اقدام می‌کنند و مرگ ناخواســته‌ای، راه زندگی‌شان را تغییر 
می‌دهد. در هر دو فیلم، نه شهر در زندگی شخصیت‌ها تأثیری دارد و نه آنها، 
حتی بخشــی از روابط حاکم بر شهر محســوب می‌شوند!  و از همه بی‌ربط‌تر 
اعطای جایزه بهترین اثر تهران‌شناسی به فیلم »چهارراه استانبول« بود که به 
جز صحنه‌هایی از ســوختن پاساژ پلاسکو هیچ نشان دیگری از تهران ندارد و 

ماجرای دو دوست ورشکسته را روایت می‌کند که قصد فرار از ایران دارند! 
اما آنچه همچنان از برگزاری چنین جشنواره‌هایی برجای می‌ماند، انبوهی 
از فاکتورها و رســید هزینه‌های مختلف آنها از کیسه بیت‌المال است و البته 
سؤال و پرســش‌هایی پایان‌ناپذیر که در شرایط تنگنای اقتصادی بخش‌های 
مختلف کشــور از جمله ســینما و رســانه‌ها، برپایی چنین جشنواره‌هایی با 
بودجه‌های کلان آن هم برای نمایش فیلم‌هایی بی‌ربط با موضوع جشنواره که 
اغلب چند ســالی نیز از ساخت آنها گذشته و نه تنها در سراسر کشور نمایش 
عمومی‌ داشــته بلکه حتی در شبکه خانگی هم به‌صورت دی‌وی‌دی یا دانلود 
توزیع شده‌اند، چه خاصیتی برای فیلم و سینما و همان موضوع شهر دارد که 
بخشی از همین هزینه‌ها می‌تواند حداقل به گسترش زیرساخت‌های شهری یا 

شبکه حمل‌ونقل عمومی ‌و یا توسعه فضاهای شهری کمک کند.
حضور ایرانیان ساکن آمریکا و اروپا 
در پویش مطالبه تولید »گاندو ۲«

در پویش مردمی ‌مطالبه ساخت فصل دوم سریال »گاندو« ایرانیان ساکن 
آمریکا و اروپا نیز شــرکت کردند. به گزارش ســینماپرس، پس از نامه ۲۰۰ 
خانواده شــهید در حمایت از تولید سری جدید مجموعه تلویزیونی »گاندو« 
موجی از پیوستن اقشار مختلف مردم به این پویش شکل گرفته به‌صورتی که 
با گذشــت بیش از ۱۰ روز از اعلام فراخوان شــرکت در پویش تولید »گاندو 

۲« تعداد شرکت‌کنندگان در این پویش به مرز چهار هزار نفر رسیده است.
بــا توجه به هجمه‌هــای ناجوانمردانه به عوامل تولید و پخش »ســریال 
گاندو«، فراخوان شــرکت در پویش مطالبه تولید »گاندو ۲« اعلام شد که با 
گذشــت ۱۰ روز از اعلام آن تعداد شرکت کنندگان در این فراخوان سراسری 
به چهار هزار نفر رسیده است. نکته جالب حضور شرکت‌کننده‌هایی از سراسر 
ایران و کشورهای اروپایی و آمریکایی است. در این میان موضوعی که بیش از 
هرچیزی به چشم می‌خورد تنوع مشاغل شرکت‌کنندگان شامل کارگر، راننده، 

دانشجو، طلبه، تاجر، پزشک، مهندس و حتی خانه‌دار است.
عموم مردم و علاقمندان همچنان می‌توانند همراهی خود را با نامه خانواده 
معظم شهدا درباره ساخت قسمت دوم سریال گاندو را اعلام و متقاضی تولید 
ســری دوم این سریال شــوند. مخاطبان و علاقمندان برای مشارکت در این 
پویش فقط کافی اســت تا نام کامل، نام شهرستان، نام شهر یا روستا و عنوان 
شغل خود را در پیام‌رسان‌های »ایتا« یا »بله« ارسال کنند. گفتنی است درصد 
قابل توجهی از شرکت‌کنندگان در پویش از خانواده شهدا هستند و این پویش 

در ادامه نامه خانواده شهدا در اعلام حمایت از تولید سریال »گاندو« است.
پخش مستند توقیف نفتکش انگلیسی

 از تلویزیون
جدیدترین قســمت از برنامه تلویزیونی »360 درجه« به بررسی ماجرای 
توقیف نفتکش‌ انگلیســی می‌پردازد. چند هفته پیــش بود که نیروی دریایی 
انگلســتان یک نفتکش ایرانی را در تنگه جبل‌الطارق توقیف کرد و موج جدید 
خبری را در رسانه‌های داخلی و خارجی به راه انداخت. از همان ساعات ابتدایی، 
مقامات نظامی ‌ایــران از مقابله به مثل در این اقدام خصمانه صحبت کردند و 
گفتند که در زمان و مکان مناسب پاسخ خواهند داد. کمتر از دو هفته بعد یک 
نفتکش انگلیسی که قوانین بین‌المللی دریایی را نقض کرده بود توسط نیروی 
دریایی سپاه پاسداران توقیف شد تا وعده ایران خیلی سریع محقق شود. اکنون 
و با گذشــت چند روز از این ماجرا مقامات انگلیسی دنبال آزاد کردن نفتکش 
خود هســتند در حالی که قبل از آن باید تکلیف نفتکش ایرانی مشخص شود. 
این قسمت از برنامه »360 درجه«، نگاهی به ماجرای این چند هفته داشته و 

آینده روابط بین‌الملل دو کشور را مورد بررسی قرار می‌دهد.
»360 درجه« مجموعه مستندهای اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است که 
با توجه به اتفاقات و سوژه‌های مهم هر هفته، جمعه‌ها ساعت 21:30 از شبکه 

مستند سیما پخش می‌شود.
بزرگداشت شهدای عملیات مرصاد 

برگزار می‌شود
 مراســم بزرگداشت شــهدای عملیات مرصاد همزمان با سی و یکمین 
سالگشت این عملیات، شنبه پنج مرداد ۹۸ از ساعت ۱۶ در پردیس سینمایی 
رازی برگزار می‌شــود. در این مراسم که به همت خانه و موزه شهید معلم و با 
همکاری معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه ۱۱ برگزار خواهد شد، 
ضمن ارائه تحلیلی از روند فعالیت‌های منافقین و افول آنها خاطراتی از شهدای 
دفاع مقدس و مدافع حرم بیان خواهد شد.  همچنین در این مراسم تندیس 
مردمی‌»ســرو« شــهید معلم به نرگس آبیار، کارگردان سینما اعطا می‌شود. 
تندیس »سرو« شهید معلم، نمادی از تأیید‌ تأثیر گذاری فعالیت‌های فرهنگی 
و هنری یک شخص در جامعه با موضوع شهدا و مقاومت است. که این تندیس 
مردمی ‌ســالیانه یک بار و توســط خانه و موزه شهید معلم طی انتخاب میان 
هنرمندان و فعالین فرهنگی تقدیم می‌گردد. طی بررسی‌های انجام گرفته، این 
تندیس امســال به نرگس آبیار به علت نویسندگی کتاب‌های مختلف در این 
حوزه و کارگردانی فیلم‌های شیار ۱۴۳، نفس و شبی که ماه کامل شد تقدیم 
می‌شــود.  لازم به ذکر است این تندیس توسط مادر شهیدان اعلمی‌ )شهید 
دانش‌آموز مهدی اعلمی، شــهید طلبه محمد باقر اعلمی( که انتظار ۱۷ ساله 

برای دیدار پیکر فرزند را تجربه کرده تقدیم خواهد شد.
در ادامــه از عوامل برگزاری نمایش چند رســانه‌ای غربت ماه با موضوع 
شهادت حضرت علی)ع( که در ماه مبارک رمضان در فرهنگسرای بهمن برگزار 

شد تقدیر و تشکر به عمل می‌آيد.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: شــما نســل جوان موظف 
هســتید غرب‌زده‌هــا را از خواب بیــدار کنید و فجایع 

حکومت‌های ضدانسانی آنها و اعمال آنها را برملا کنید.

هدیه به خوانندگان

گل ظهور تو کي برگ و بار خواهد داد؟
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

مي‌دانم اين را...
مي‌آيــي از آن دورهــا مي‌دانــم ايــن را

پــر مي‌کنــي از عــدل، دامــان زميــن را
فــرش مي‌کنــم  گام‌هايــت  انتظــار  در 

ايــن دل، دل شــيدايي بي‌بغــض و کين را
ســر مي‌نهــم بــر شــانه‌هايت تــا بيايي

تســکين دهي يک لحظه اين جان حزين را
- موعــود من کي خواهي آمد؟ مي‌شــمارم

تــا آن زمــان ايــن لحظه‌هاي واپســين را
وقتــي بيايــي مهربــان از شــوق ديــدار

بــر خــاک درگاه تــو مي‌ســايم جبين را
در ظهــر يــک آدينه مي‌گوينــد اي خوب

مي‌آيــي و فريــاد خواهــي کــرد دين را
مي‌آيي و شمشــير ســرخ عدل در دســت

امضــا کنــي آن وعده‌هــاي راســتين را
از ريشــه مي‌گوينــد خواهي کنــد اي مرد

را ناکثيــن  نســل  موعــود  لحظــه  در 
سيد علمدار ابوطالبي‌نژاد

 آسمان ابري
تا ميان قصه‌هاي بغض‌دار، صحبت از حوالي ظهور شد

صفحه صفحه کتاب انتظار، با سرشک ندبه‌ام نمور شد 
آســمان ابري غزل ببار، اي پيام‌دار روشــني بتاب

زير برق دشنه کبود جغد، آفتاب رفته رفته کور شد
عقل سنگ جهل را به سينه زد، عشق هر چه رشته بود پنبه شد

باز هم خدايگان عقل و عشق، تکه سنگ‌هاي بي‌شعور شد
سامري الهه فريب ساخت، گندم آفريد و باغ سيب ساخت

روي نعش آدمي صليب ساخت، آدم از تبار خويش دور شد
ابتداي مقدم بهاريت، انتهاي عصر جاهليت ســت

پس بيا که دختران آرزو، زنده زنده از غمت به گور شد
بهرام اميری

تقصير ماست
تقصير ماســت غيبت طولاني شــما

بغــض گلــو گرفتــه پنهاني شــما
بر شــوره‌زار معصيتــم گريه مي‌کني

جانــم فــداي گريــه باراني شــما
پرونده‌ام براي شــما دردســر شــده

وضــع بــدم دليل پريشــاني شــما

آب حيات
ســيب روييده به هر شــاخه ذاتش شيرين

شــده اوقــات زمين بــا نفحاتش شــيرين
دســت در چشــمه لبخنــد تو بردنــد اگر

هســت اين مزرعه‌ها آب قناتش شــيرين!
بنويســند را  تــو  الفبــاي  کــه  روزگاري 

هم لــب نيزه و هــم کام دواتش شــيرين
فصل خوبي اســت کــه با رايحــه‌ آمدنش

مي‌رســد ســيب دعا در عرفاتش شــيرين
شــيخ شيراز شدن ســاده و سهل است اگر

باشــد اين گونه لب شــاخه نباتش شيرين
دارد قشــنگي  وزن  آمدنــش،  مطلــع 

شــيرين فعلاتــش  فعلاتــن  فعلاتــن 
حيرتي نيســت کــه ثابت بشــود کندوها

کرده باشــند دهــان با صلواتش شــيرين
عاليه مهرابي

گل ظهور
غــم فراق تو دل را اگرچه ســنگين اســت

فداي آن غم تلخت، چقدر شــيرين اســت!
اگــر چه نيســت جفــا، کار تــو، نمي‌دانم

چــرا مــرام تــو در ذره‌پروري اين اســت؟
دلــم ز دوري‌ات اي گل به ســينه‌ام پژمرد

نــواي بلبل طبعــم ز غصه غمگين اســت
بيــا بيــا کــه ز يمــن تــو بــاغ مي‌خندد

در انتظــار رخــت، بي‌قرار نســرين اســت
بيــا بيــا کــه حضورت بــه گلشــن دل‌ها

براي زخــم گل داغديده تســکين اســت
گل ظهور تــو کي برگ و بــار خواهد داد؟

در انتظــار فرج خوشــه‌هاي پروين اســت
بيــا کــه فتنه بــه آفــاق مي‌کنــد بيداد

ببين که بــاد مخالف به پرچم دين اســت
هميشــه منتظــرت روي جــاده مي‌مانــم

نــگاه بــاور دل امتــداد پرچيــن اســت
کاظم جيرودي

ذات آفتاب
عيب از کجاســت؟ غيبت او بي‌دليل نيست

چــون ذاتا آفتــاب، به مردم بخيل نيســت
ما فرع خاک پاي تو هســتيم- اي حبيب!-

خاکي که ســر به سجده نيارد، اصيل نيست
بايــد ميــان کــوره بســوزد کــه گل کند

دل تــا ميان شــعله نيفتد، خليل نيســت
جايي که جاي پاي عروج محمد)ص( اســت

راهــي بــراي پــر زدن جبرئيــل نيســت
بعــد از دو نيم کــردن دل، پا بــر آن گذار

اين ســينه کمتر از وســط رود نيل نيست
رضا جعفري

سر سفره زهرا)س(
قلبم چو کوير و چشــم‌هايم درياست

يک سال گذشت و غصه‌هايم برجاست
اي کاش کنــار هفت‌ســينم بــودي

ايــن ســفره‌ ما بــدون تــو بي‌معناســت
علــي ل  آ منتقــم  بيــا  ل  مســا ا

نــام مــادر تــو زهراســت بــه  امســال 
هســتيم زهــرا  ســفره‌  ســر  امســال 

»ســالي که نکوســت از بهارش پيداست«
مي‌آيــي؟ کنارمــان  فاطميــه  يــن  ا

با شــوق ظهور روضــه خواندن زيباســت
زدي؟ خيمــه  مــادرت  بــراي  امــروز 

تنهاســت نم  بي‌نشــا مــام  ا واي  اي 
فــردا بــه کــدام رو بــه رويــت نگــرم؟

فردا که حســاب حشــر هم دست شماست
نکــن گريــه  مــا  بــراي  بيــا  امســال 

تــو گريه نکــن عزيز، مشــکل از ماســت
عبدالحسين مخلص‌آبادي

صفحه 3
پنج‌شنبه ۳ مرداد ۱۳۹۸
۲۲ ذی‌القعده ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۴۲

سپیده‌دمان، خورشید در چشمه مهرت غوطه می‌خورد 
و از پرتو وجودت وام می‌ستاند آنگاه چون عروسی می‌خرامد 
و پــای از حجله خراســان به بیرون می‌نهــد. از آیینِ نگاه 
توســت که این سرزمین، خراســان نام گرفت. قرن‌هاست 
که دردپرورانِ نژند، دیده بر افق خاوران دوخته‌اند، آنجا که 
خورشــید خانه دارد، تا مگر فروغی از آن غمگســار مهربان 
جویند. کوثر از تبســمت جاری می‌شود، زلالِ سلسبیل از 
آســتان عنایتت فرا می‌جوشد و تســنیم که جرعه‌ایست از 
فیض بی‌پایان بخشایشــت، بر جان پناهجویان حریمت فرو 

می‌بارد.
   خضــر نبی آب حیوان را در ســقاخانه تو می‌جوید، 
»موســی آنجا به امید قَبَســی می‌آید« و مسیح به‌اشتیاق 
نیوشیدن بشــارتی، به درگاهت می‌شتابد. حبل الله، رشته 
مهر توست و هفت شوط طواف، حلقه‌ای از سلسله محبتت. 
کبوتران ایوانت از شــنودن صدای بال فرشــتگان، بی‌قرار 
می‌شوند آنچنانکه به پرواز درآمده اوج می‌گیرند و در فضای 
قبه مبارکت طواف می‌کنند. سال‌هاست که مهر تو بند انس 

به پایشان نهاده و در کوی امن تو می‌آسایند.
   رایحه دل آویز مدینه و شمیم تربت پنهان مادر اینک 

در وسعت سراپرده‌ات عنان دل‌ها را می‌رباید و عطر دستان 
رئوفت خلایق را به بار عام می‌خواند.

   نســیم بال ملایک غبار راه را از ســر و روی زائرانت 
می‌سترد و جبریل امین به کرشمه‌ای جان‌های شوریدگانت 

را از هر شائبه‌ای می‌پالاید.
   اینجا قلب‌ها شکســته، چشــم‌ها به خون نشسته و 
دستها خالی و خسته است. رهجویان سرگشته تنها نشانی تو 
را می‌دانند و گمشــدگان وادی عطش خیز عصیان و ضَلال، 
ظِلال رأفت تو را می‌جویند و از چشمه مهر تو زلال رحمت 

می‌طلبند.
   اینجا ســرزمین معجز اثری است که بی‌قراران را به 
مقام رضا می‌بــرد، به وادی نفس مطمئــن، نفسِ راضی و 
مرضــیّ. و من در باران رحمت و رأفــت تو دل و دیده را از 
دســت داده و سرمایه خویش را به پیشکش آورده‌ام؛ عشق، 
تنها داشته من اســت. اینک از من مخواه که از تو بخواهم! 
نیازهایــم را به یــاد نمی‌آورم. من در پناه عَتبه‌ات، مســت 
صهبای استغنا و گرم میِ حضورم. اینجا نقاره‌ها سرود حضور 

می‌خوانند که:»حقیقهًْ‌الزیارهًْ حُضورُ الزائرِ عِندَ المَزور«
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

به بهانه ۲۳ ذی‌القعده روز زیارت مخصوص ثامن‌الحجج علیه‌السلام

آنجا که خورشید خانه دارد

مراســم تکریــم و معارفه روســای ســابق و 
با حضور  دیــروز  بنیاد مســتضعفان، صبح  جدید 
رئیس  گلپایگانی  محمدی  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
دفتر مقام معظم رهبری برگزار شد. در این مراسم از 
زحمات محمد سعیدی‌کیا تقدیر و پرویز فتاح به‌عنوان 

رئیس جدید بنیاد مستضعفان معرفی شد.
حجت‌الاسلام والمســلمین محمد محمدی گلپایگانی، 
رئیس‌دفتر مقــام معظم رهبری در آییــن تکریم و معارفه 
رئیس جدید بنیاد مســتضعفان، اظهار کرد: مدیر توانمند و 
متعهــد و مکتبی جایگاه خودش را بنــا بر نظر مقام معظم 

رهبری به مدیر توانمند دیگری واگذار می‌کند.
 رئیس‌دفتــر رهبر معظم انقلاب با یــادآوری اینکه در 
حکم رهبر معظم انقلاب به رئیس جدید بنیاد مســتضعفان 
ایشان بر استفاده از جوانان انقلابی تأکید کرده‌اند،‌ ادامه داد: 
این تدبیر »حضرت آقا« برای ســال‌های آینده اســت یعنی 
جوان‌گرایی. انرژی هســته‌ای را چه کسی درست کرد؛ یک 
ســری جوانی که اهل دعای کمیل بودند و مسجد. دشمن 
به دنبال فاســد کردن نسل جوان ماست. این فضای مجازی 
چیست که به پستوی خانه‌های مردم نفوذ کرده است. این‌ها 

اقلیتی هستند چیزی نیستند ولی خطر جدی است.
حجت‌الاسلام والمسلمین گلپایگانی با تأکید بر این‌که 
فناوری در خدمت غارتگری اســت، بیــان کرد: حضرت آقا 
به جوان‌گرایی اعتقاد کامل دارد چون نســل جوان می‌توان 
کشور را به جایی برسانند. حضرت آقا تأکید دارند که باید به 

جوانان پاسخگو بود.
وی ادامه داد: حضرت آقا به آینده بسیار امیدوار هستند، 
اگر کســی آیه یاس بخواند یا ناآگاه است یا خائن. سپاه در 
توقیف کشتی انگلیســی کاری کرد که سر اینها را به خاک 

ســایید. کشــوری که زمانی در ایران وزیــر و وکیل تعیین 
می‌کرد، کارش به جایی رســیده که واســطه می‌فرستند و 
خواهش می‌کنند کشــتی را آزاد کنید. خدا رو شاکریم که 

بعد از امام راحل چنین جانشینی نصیب ایران شد.
رئیــس دفتر رهبر معظم انقلاب بــا تأکید بر این‌که در 
وجود ایشان )رهبر معظم انقلاب( ذره‌ای‌ترس نیست، تأکید 

کرد: آینده ایران قطعاً بهتر از امروز خواهد بود.
فتاح: بنیاد مستضعفان یک درصد دولت هم نیست

پرویز فتاح در این مراســم با قدردانــی از رهبر معظم 
انقلاب، اظهار کرد: ســرباز نظام هستیم،‌ عادت کرده‌ایم در 

هر سنگری ســربازی کنیم. سنگرها عوض می‌شود اما مرام 
سربازی تغییر نخواهد کرد.

رئیس بنیاد مستضعفان با‌ اشاره به این‌که سیاست‌های 
دفتر رهبر معظم انقلاب باید مو به مو اجرا شــود، افزود: در 
بنیاد نباید همه چیز را اقتصادی دید،‌ برخی موارد را باید در 

بعُد اجتماعی در نظر گرفته شود.
فتاح بیان کرد: با دولت هماهنگ عمل خواهیم کرد هم 
دولت فعلی و هم دولت بعدی. با بخش خصوصی هم موازی 

کاری نمی‌کنیم و باید مردم‌داری کنیم.
رئیس بنیاد مستضعفان با بیان این‌که هیچ جیز پنهانی 

در بنیاد نداریم و مالیات هم پرداخت کرده‌ایم، تصریح کرد: 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی‌فقط بنیاد اقتصادی نیست.

وی بــا بیان این‌که بایــد از ظرفیت کمیتــه امداد در 
بنیاد مســتضعفان اســتفاده کنیــم، اظهار کــرد: ما جای 
دولــت را نمی‌گیریــم، در این‌باره غلو شــده اســت. همه 
 بنیــاد را روی‌ترازو بگذاریم نســبت به دولت یک درصد هم 

نیست.
سعیدی کیا: مجموع فروش شرکت‌ها در سال ۹۷ 

به ۳۶ هزار میلیارد تومان رسید
محمد سعیدی‌کیا رئیس سابق بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی‌در این مراســم گفت: برای محرومیت‌زدایی واقعی، 
بنیاد علــوی را به‌عنوان بازوی توانمند بنیاد مســتضعفان، 

محور محرومیت‌زدایی قرار دادیم. 
رئیس ســابق بنیاد مســتضعفان تصریح کرد: از دیگر 
اقدامات محرومیت‌زدایی بنیاد مســتضعفان، تأمین مسکن 
بــرای خانوار‌های چنــد معلول با همکاری بنیاد مســکن، 
ســازمان ملی زمین و مسکن، ســازمان بهزیستی و انجمن 
خیرین مسکن‌ساز اســت. همچنین برای خانوار‌های دارای 
سه نوزاد و بیشتر، مسکن تهیه کردیم. سفر زیارتی ارزان به 
مشــهد و تأمین سیمان رایگان بازسازی واحد‌های مسکونی 
حادثه‌دیده در ســوانح طبیعی و تأمین سبد کالای مادران 
باردار مستضعف، از دیگر اقدامات بنیاد مستضعفان در حوزه 

محرومیت‌زدایی بود.
رئیس هیئت امنای بنیاد مســتضعفان خاطرنشان کرد: 
مجموع فروش شرکت‌های بنیاد ۲۴ هزار میلیارد تومان در 
سال ۹۳ به ۳۶ هزار میلیارد تومان در سال ۹۷ افزایش یافته 
و رشد ۱۵ درصدی داشته است. مالیات بنیاد مستضعفان نیز 

تا پایان سال ۹۶ به‌طور کامل پرداخت شده است.

منابع مطلع می‌گویند که بر اساس شواهد قابل توجه، 
یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توسط 

رژیم صهیونیستی به قتل رسیده است.
روز دوشنبه هفته جاری خبر فوت یوکیا آمانو، مدیرکل سابق 
آژانس انرژی اتمی به‌صورت رسمی در دنیا اعلام شد اما منابع آگاه 
به جزئیات موضوع، به خبرنگار تسنیم گفتند که مرگ او چند روز 
پیش‌تر به وقوع پیوسته بود، اما آمریکا و اسرائیل از اعلام خبر آن 

ممانعت کرده بودند.
ایــن منابع همچنین اعلام کردند که از مدت‌ها پیش دولت 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی دوره جدیدی از فشــار سنگین را 
به آمانو برای گشــودن پرونده‌ای دروغین علیه ایران در موضوع 

هسته‌ای آغاز کرده بودند. بر اساس اطلاعات موجود دولت ترامپ 
و رژیم اسرائیل به نحو پیگیرانه‌ای از آمانو می‌خواستند که برخلاف 
گزارش‌هــای فنی و حقوقی متعددی که پایبندی ایران به برجام 
را نشان می‌دهد، اعلام کند که ایران برجام را نقض کرده است تا 

بدین‌صورت پروژه فشار-مذاکره ترامپ علیه ایران تقویت شود.
بااین‌حال آمانو در این مقطع در برابر فشارهای آنان ایستادگی 
کرده و به همین علت به‌وســیله صهیونیست‌ها از میان برداشته 
شده است تا فرد دیگری جایگزین او شود. آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمــی تاکنون ۱۵ بار پی‌درپی پایبندی کامــل ایران به برجام و 

صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران را تأیید کرده است.
آمانو که سابقه تحصیل در آمریکا و فرانسه را دارد سال ۱۹۶۸ 

از رشــته حقوق در دانشگاه توکیو فارغ‌التحصیل شد و به وزارت 
امور خارجه ژاپن پیوســت. وی پس از برعهده گرفتن سمت‌های 
مختلف در وزارت خارجه ژاپن به بخش خلع سلاح این وزارتخانه 
ملحق شــد و از ســال ۱۹۷۲ به‌صورت تخصصی در زمینه خلع 

سلاح بین‌المللی و عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای آموزش دید.
آقای آمانو که بارها به‌عنوان عضو، نمایندگی کشــورش در 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را برعهده داشــت دوم ژوئیه سال 
۲۰۰۹ و در اوج شدت گرفتن فشارهای سیاسی کشورهای غربی 
علیه برنامه هسته‌ای ایران جانشین »محمد البرادعی« در این نهاد 

زیرمجموعه سازمان ملل متحد شد.
آمانو در ســال ۲۰۰۹ با حمایت آمریکا به مدیر کلی آژانس 

رسید. اندکی بعد در اسناد »ویکی لیکس« مشخص شد که او به 
واشنگتن اطمینان داده است که در مسئله پرونده هسته‌ای ایران، 
»کامــاً در زمین ایالات‌متحده« بازی می‌کند و تلاش می‌کند تا 

فشار بر جمهوری اسلامی ایران را افزایش دهد.
او برای سال‌ها همین پروژه را تا حد قابل‌توجهی برای آمریکا 
پیــش برد، اما پس ‌از آنکه براســاس گزارش‌های فنی و حقوقی 
پی‌درپی آژانــس هیچ دلیل و مبنایی برای طرح دعاوی دروغین 
علیه ایران ندید، رفته‌رفتــه در مقابل برخی از پروژه‌های آمریکا 
و صهیونیست‌ها ایستادگی کرد و حالا منابع مطلع می‌گویند که 
شواهد قابل‌توجهی وجود دارد که او به همین دلیل چند روز پیش 

»با اقدام صهیونیست‌ها« جان خود را از دست داده است.

با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین گلپایگانی انجام شد

برگزاری مراسم تکریم و معارفه
رؤسای قدیم و جدید بنیاد مستضعفان

فاز توسعه شرکت مهندسی و ساخت لوکوموتیو 
مپنا بــا حضور اســحاق جهانگیری معــاون اول 

رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید.
به گزارش ایسنا، فاز توسعه شرکت مهندسی و ساخت 
لوکوموتیو مپنا با ایجاد اشتغال برای 100 نفر در مساحتی 
حــدود چهارهــزار و 499 متر مربع و ظرفیــت تولید 25 

دستگاه در سال به بهره‌برداری رسید.
در ادامه این مراسم، تفاهم نامه همکاری سازمان برنامه 
و بودجه کشــور و گروه مپنا در زمینه رشد اقتصادی، ایجاد 
اشتغال، کاهش وابستگی به واردات و استفاده حداکثری از 

ظرفیت تولید داخلی، در سال رونق تولید امضاء شد.
ایــن تفاهم‌نامــه همــکاری، بــا حضور معــاون اول 
رئیس‌جمهور و رئیس ســتاد فرماندهــی اقتصاد مقاومتی، 
وزرای نیرو، صمت، نمایندگان وزارت نفت و راه و شهرسازی، 
بین حمید پورمحمدی معاون اقتصادی و هماهنگی برنامه 
و بودجه کشور و دبیر ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و 

عباس علی‌آبادی مدیرعامل گروه مپنا به امضاء رسید.
بر اساس مفاد این تفاهم‌نامه  از ظرفیت‌های گروه مپنا 
به منظور رونق تولید و رشد اقتصادی و رفع نیازهای کشور 
در اجــرای طرح‌ها و تامین قطعات و تجهیزات‌، اســتفاده 

خواهد شد.
همچنیــن ایفای نقش موثر شــرکت گــروه مپنا در 
راه‌اندازی و اجرای طرح‌هــای کلان در بخش‌های صنعت 

و معــدن، بــرق و  نیروگاهی، آب و پســاب، نفت و گاز و 
پتروشــیمی، حمل و نقل و برقی‌سازی خودروها و خطوط 
ریلی، ایســتگاههای شــارژ ســریع و معمولی خودروها و 
ذخیره‌ســازی انرژی در سطوح شــبکه و خانگی از دیگر 
بندهای تفاهم‌نامه همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور 

و گروه مپناست.
با نهایی شــدن این تفاهم‌نامه از توانمندی‌های شرکت 
گروه مپنا به ویژه فناوری‌هــای متمایز این گروه در تامین 
حلقه‌های مفقوده زنجیره تولید و ساخت قطعات و تجهیزات 

مورد نیاز کشور بیش از پیش استفاده خواهد شد.

افتتاح فاز توسعه شرکت لوکوموتیو مپنا

پیکر مطهر »سیدمحسن نقیبی« شهید امنیت 
دیروز )چهارشنبه( در میان حزن و اندوه هزاران نفر 

از مردم کرمانشاه تشییع شد. 
در این مراسم که آیت‌الله مصطفی علما، نماینده ولی 
فقیه در اســتان و امام جمعه کرمانشاه، استاندار کرمانشاه 
و فرماندهان نیروهای مسلح کشوری و استانی و جمعی از 
مدیران حضور داشــتند پیکر این شهید والامقام از مقابل 

مسجد جامع تا میدان آزادی کرمانشاه تشییع شد.
مردم ولایت مدار کرمانشاه در این آیین یک بار دیگر 
با آرمان‌های شهیدان بیعت و آمادگی خود را برای دفاع از 

این مرز و بوم در مقابل تجاوز بیگانگان اعلام کردند.
نماز میت بر پیکر شهید نقیبی، توسط آیت‌الله علما در 
مقابل مسجد جامع با حضور گسترده مردم کرمانشاه اقامه 
و سپس پیکر این شهید گرانقدر در مزار شهدای این شهر 

به خاک سپرده شد.
این شــهید گرانقدر از پرســنل تکاور سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی بود که در درگیــری حافظان امنیت مرز 
در شهرستان ســراوان از توابع سیســتان و بلوچستان با 
 گروهک‌های تروریســتی بــه درجه رفیع شــهادت نائل 

آمد.

پیکر شهید امنیت در کرمانشاه تشییع شد

سرلشکر سلامی و سرتیپ حاتمی به طور جداگانه 
در جمع خبرنگاران تاکید کردند که هیچ پهپاد ایرانی 
مــورد هدف قرار نگرفته و اگــر آمریکایی‌ها مدعی 
هســتند پهپاد ایرانی را هدف قرار داده‌اند فیلم یا 

قطعات پهپاد را نشان دهند.
امیر حاتمی وزیر دفاع ظهر دیروز در حاشــیه نشســت 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران پیرامون ادعای ســرنگونی 
پهپاد ایرانی در تنگه هرمز توسط آمریکا اظهار داشت: هیچ 

پهپادی از جمهوری اسلامی ایران ساقط نشده است.
وزیر دفاع در پایان با اشاره به اینکه پهپادهای ما مرتب 
مشغول مأموریت‌های خود هستند، خاطر نشان کرد: ما لاشه 
پهپادی را که ســاقط کردیم به نمایش گذاشتیم، اگر کسی 
هم مدعی اســت پهپادی از ایران را ساقط کرده، لاشه آن را 

نشان دهد.
وی در ادامه با اشــاره به همکاری وزارت دفاع با صنایع 
خودروسازی، اظهار کرد: ما اعلام آمادگی کردیم با توجه به 
علم صنایع دفاع، خودروسازان هر جا مشکلی دارند به کمک 
آنها می‌رویم. امروز هم چند قرارداد و درخواســت از ســوی 

خودروسازان داده شده است.
وزیر دفاع تصریح کرد: صنایع دفاعی کشــور چهل سال 
اســت که تحریم هســتند ولی صنایعی که با تحریم روبرو 

نبودند امروز با مشکل روبرو شده‌اند.
آرزوی آمریکایی‌ها برای شکار پرنده‌های ایرانی

سرلشــکر حســین ســامی نیز ظهر دیروز در جمع 
خبرنگاران گفت: رســماً اینجا اعلام می‌کنم هیچ پهپادی از 

ایران ساقط نشده است.
وی با بیان اینکه پهپاد ما ســه ســاعت و ۴۰ دقیقه بر 
فراز آب‌های خلیج‌فارس در گردش بوده و مراقبت و نظارت 
خود را انجام می‌داده است، تصریح کرد: پهپاد ما از مجموعه 
شــناورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای تصاویر مســتقیمی را 
ارسال کرده که بخشــی از این تصاویر را برای ملت ایران و 

افکار عمومی جهان نشان دادیم.
فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با تاکید بر 
اینکه اگر دشــمنان ما چنین ادعایی دارند مستندات آن را 
ارائه دهند، افــزود: امروز در جهــان هیچکس حرف بدون 
اســتناد را نمی‌پذیرد، فیلم اصابت را نشــان دهند، قطعات 

ایرانی بودن پهپاد را نشان دهند.
سردار سلامی یادآور شد: با حرف صِرف هیچکس ادعای 

آنها را نمی‌پذیرد.
وی بــا تاکید بر اینکه قاطعانــه می‌گویم این یک دروغ 
بزرگ است و ما اثبات کردیم دروغ است، افزود: دشمنان هم 
ادعای خود را اثبات کنند. ما که هر عملی انجام دادیم اثبات 

کردیم، دیگران هم اثبات کنند.

واکنش فرمانده سپاه و وزیردفاع 
به ادعای واشنگتن:

آمریکایی‌ها اگر راست می‌گویند 
قطعات و فیلم ساقط کردن 
پهپاد ایرانی را نشان دهند

آیین معرفی و رونمایی درسنامه »غناء و موسیقی« 
رهبر معظم انقلاب اسلامی‌ با حضور آیات شب‌زنده‌دار 
و اراکی در سالن اجتماعات مرکز تخصصی فقهی ولی 

امر)عج( برگزار شد.
حجت‌الاســام مقیمی‌حاجی، دبیر همایش کتاب سال 
حوزه در ابتدای این جلســه به معرفی اجمالی این درسنامه 
پرداخت و گفت: درسنامه غنا و موسیقی محصول ۷۵ جلسه 
از درس‌های خــارج رهبری بوده و به‌صورت درســنامه‌ای 
تنظیم شده اســت تا همانند کتاب نباشد. وی ابراز داشت: 
رهبری در درس خارج خود مباحث لغوی غنا و موســیقی و 
حدود ۱۰۰ روایت را در این زمینه از نظر ســندی و رجالی 
بررسی می‌کنند. به گزارش رسا، حجت‌الاسلام مقیمی‌حاجی 
با‌ اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب در زمینه غنا و موسیقی 
بحث‌های اصولی دقیقی نیز داشــته‌اند، بیان داشت: ایشان 
همچنین در زمینه غنا و موسیقی حدود ۴۸ پرسش را پس 

از آنکه مورد بررسی قرار داده‌اند، پاسخ می‌دهند.
در ادامــه آیت‌الله شــب زنده‌دار، عضو فقهای شــورای 
نگهبان با بیان اینکه براســاس روایت نبوی، چهارمین گام 
فراگیری علوم »عمل به علم و نشــر آن« است، تأکید کرد: 
علم بدون عمل از ارزش و برکت برخوردار نیســت، بنابراین 
طــاب باید ابتدا به علم خود عمل کرده و ســپس آن را در 
اختیار دیگران قرار دهند. وی در ادامه با‌ اشــاره به اهمیت 
پرداختن به فقه و بیان اینکه فراگیری فقه یکی از توفیقات 
بزرگ الهی است، یادآور شد: اگر طلاب فقه را با قصد قربت و 
صرفاً برای رضای خداوند و اهل‌بیت)ع( فرا بگیرند، حیاتشان 
نورانی شــده و از قلوبی سراســر صفــا و نورانیت برخوردار 
خواهند شد. استاد درس خارج حوزه علمیه قم با بیان اینکه 
طلاب باید ارتباط خود را با فقه رایج حفظ کنند، خطاب به 
حاضران در جلسه، گفت: حتی اگر در دروس تخصصی فقه 

نیز متمرکز شدید، ارتباط خود را با فقه رایج قطع نکنید.
همچنین آیت‌الله محسن اراکی، دبیرکل مجمع جهانی 
تقریب مذاهب اسلامی ‌در این مراسم با‌ اشاره به اینکه فقه ما 
فقهی هویت‌ساز است، اظهار داشت: ما باید مفاهیم هویت‌ساز 
و فرهنگ‌ســاز فقهی را استخراج کرده و برای جامعه تبیین 
کنیم و آن را به عرصه اجرا بکشــانیم. آیت‌الله اراکی با بیان 
اینکه هویت جامعه شــیعی برگرفته از مفهوم ولایت است، 
خاطرنشــان کرد: ولایت هویت‌ســاز است و ولایت از طریق 
فقه هویت‌ســازی می‌کند؛ به بیان دیگر هویت هر انسانی را 
امام و پیشوایی که دارد تشکیل می‌دهد. استاد درس خارج 
حوزه علمیه قم با‌ اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین بخش‌های 
فقه، فقه فرهنگ اســت و ما باید بدان توجه بسیاری داشته 
باشیم، بیان داشت: مسئله غناء و موسیقی یکی از مهم‌ترین 
مباحث فقه فرهنگ است. در پایان این جلسه با حضور آیات 
شــب‌زنده‌دار و اراکی از درســنامه »غناء و موسیقی« رهبر 

معظم انقلاب اسلامی‌ رونمایی شد.

درسنامه »غناء و موسیقی« 
رهبر انقلاب در قم معرفی 

و رونمایی شد

احتمال قتل آمانو توسط اسرائیل قوی‌تر شد

آیت‌الله جنتی:
توقیف نفتکش انگلیسی 
توسط سپاه نشان داد 

دشمن توان رویارویی 
با ایران را ندارد

دبیر شورای نگهبان گفت: اوضاع فعلی جمهوری 
اسلامی ایران از لحاظ عزت و قدرت در منطقه غرب 
آسیا ســرآمد اســت و این اتفاقات اخیر نشان داد 

دشمنان چقدر در رویارویی با ایران ناتوان هستند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی شورای نگهبان، آیت‌الله 
احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا با اشاره 
به ســاقط کردن پهپاد جاسوســی آمریکا و توقیف نفتکش 
انگلیسی توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: اوضاع 
فعلی جمهوری اســامی ایران از لحاظ عــزت و قدرت در 
منطقه غرب آسیا سرآمد است و این اتفاقات اخیر نشان داد 

دشمنان چقدر در رویارویی با ایران ناتوان هستند.
وی افزود: خداوند متعال اراده کرده که پس از خباثت و 
شرارت آمریکا در تروریست نامیدن سپاه، روزبه‌روز به آبروی 

این نهاد انقلابی افزوده شود.
آیت‌الله جنتی تأکید کرد: امروز سپاه، خاری بر چشمان 
دشمنان شده است و با وقایع اخیر، آمریکا، اسرائیل، عربستان 
و دیگر دشــمنان ملت ایران فهمیدند پاسخ ایران به هرگونه 

زورگویی آنها، قاطع، سریع و پشیمان‌کننده خواهد بود.


